PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves,

03155942/0001-37 	 Exercício: 2021

CERTIDÃO DE PUBLIC.
Certifico para os devidos fins de fé pkca quí

presente ato foi publicado no Diário Oficiá EIeu'onsco oi
Glória de Douiados DOEGO

i' 	o GoL
Edição: O () cVi- 	Ano

Sara mis Peroe
RG: 677 160 SEJUSP/MS

DECRETO N°19, DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.1177

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$584.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+) 	 584.000,00

02 01 07 COORDENADORIA MUNICIPAL DETRÀNSI1O-CMT

43 	04.122.0002.2109.0000 Gestão das Atividades da Coordenadoria Municipal de Trânsito 	 4.000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R.: 0 	1 	71

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
019 000 	 Convênio Trânsito

02 02 Cl SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

67 	04.122.0003.2006.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Gestão 1 	 20.000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R.: O 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ÁGUA

154 	17.122.0003.2019.0000 Manutenção do Departamento de Agua e Esgoto 40.000,00
3.3.90.39 00 Outros Serviçs de Terceiros - Pessoa Jurídica F. R.: 	O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

156 	17.122.0003.2019.0000 Manutenção do Departamento de Água e Esgoto 50.000,00
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F. R. 	O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

114 	04.122.0008.1062.0000 Construção, Reforma e Ampliação de Próprios Municipais 5.000,00
4.4.90.39.00 Outrcs Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F. R.: 	O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 05 01 SECREARIA MUNICIPAL DE iDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

284 	12.36 1.0017.1040.0000 Construção/Reforma e Ampliação de Quadras/Escolas 	 22.000,00
4.4.90.39.00 	 Outros Servic's de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F. R.: O 	1 	01
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos oue não se enauadram nos Detalh

PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves,

0315594210001-37 	 Exercício: 2021

DECRETO N°19 DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.1177

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

485 	08.244.0019.2049.0000 Mariuterçúo cias Ações e Seviços do FÍS 	 10.000,00
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 	 F. R.: O 	1 	81

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 07 01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

628 	10.122.0028.2031.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde 	 100.000,00
3.3.90.9.00 	 Outros Serviços de Terceiros -- Pessoa .Jirídica 	 F. R.: 	O 	1 	02

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos nue não se enquadram nos Detalh

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

673 	10.30.0029.2128.0000 Programa do Incentivo Financeiro da APS - Capacitação Ponde 	 5.000,00

3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F. R.: O 	1 	02

1 	 Recursos rio Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos oue não se enquaoram nos Deralh

725 	10.302.0032.2024.0000 Manutenção das Ações de Saúde "MAC 	 30.000,00

3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F. R.: O 	1 	14

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
041 OOC 	 Atenção especializada - Bloco de Manuten

729 	10.302.0032.2024.0000 Manuterção das Ações d Saúde 'MA.C" 	 20.000,00

3.3.9C.39.00 	 Outros Ser'içcu de Terceiros - Pesu 	Jurídica 	 F. R.: O 	1 	14

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
041 000 	 Atenção especializada - Bloco de Manuten

696 	10.301 .0033.1003.0000 Aquisição de Equipamentos e Materia' °ermanente em Geral 	 20.000,00

4.4.90..00 	 Equipamstos e Material Permanerts 	 F. R.: O 	1 	25

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

781 	15.122.0003.2099.0000 Manut. da Sec. Mun. de Obras Públ. e Limpeza Urban - SEMOF 	 50.000,00
3.3.90.39.00 	 Outros Senilços de Terceiros -- pessoa Jurídica 	 F. R. 	O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício CoTente
000 000 	 Recursos aue não se enquadram nos Detalh

782 	15.451 .0009.2015.0000 Manutenção/Conservação e Recuperação Vias Publicas 	 18.000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F. R.: O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que nJo se enquadrani nos Detalh

PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
- Rua Tancredo de Almeida Neves,

'1 0315594210001-37 Exercícic. 2021

DECRETO N°19, DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.1177

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

784 	15.451.0009.2015.0000 Mariuterçáo/Conservaçao e Recueraço Vias Publicas
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

190.000,00
F.R.: 	O 	1 	00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 01 07 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ÍRÂNSiTO - CM

49 	04.122.0002.2109.0000 	Gestão das Atividades da Coordenadoria Municipal de Trânsito - C 	-4.000,00
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo; 	O 	1 	71

1 	 Fecurscs de Tso'jro - Exercício Corrente
019 000 	 Convênio Trânsito

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ÁGUA

111 	04.122.0008.1062.0000 	Construção. Reforma e Ampliação de Próprios Municipais 	 -5.000,00
4.4.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 	1 00

1 	 Recursos do Tecouro - Exercícic Corrente
000 OCO 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

167 	26.782.0011.2014.0000 	Construção/Reforma e Recuperação de Estradas Vicinais e Ponte 	-10.000,00
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 00 	 ecursus qua ão se eiquadram nos Detalh

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTA VEL

183 	04.122.0003.2010.0000 	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolv 	-50.000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 	1 00

Recursos de Tesouro - Exercício Corrente
000 Qí:G 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

253 	12.361.0016.2007.0000 	Programa de Apoio ao Transporte Escolar 	 -10.000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo; 	O 	1 01
1 	 Recursos do souro- Excícir. Cone r.te
000 DCC 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

345 	12.365.0017.1020.0000 	Construção, Reforma e Amp!iação de Centros Educacionais 	 -30.000,00
4.4.90.5 .00 	 Obras e instarções 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	01
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 00 	 Recursos qL e i,ão 	enqc c.m no. Dutalh

PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
- 	Rua Tancredo de Almeida Neves,

03155942/0001-37 	 Exercício: 2021

DECRETO N°19, DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.1177

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CULTURA E ESPORTES

356 	12.365.3017.1052.0000 	Acieisi.0 de tit ijarn(, r,t:s 	tial Permanente em Geral 	 -10.000,00
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 	 F.R. Grupo: 	O 	1 01

1 	 Recursos elo Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SO.)IÀL

480 	08.244.0019.2049.0000 	Manutenção das Ações e Serviços do FIS
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo
- 	 R.cjr;cs J Te.scuro - 	c:c c.rre,ite
000 Onr. 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-10.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	81

02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

626 	10.122 0)28.2031.0000 	Manutenção -ias At'idads da Secretaria Municipal de Saúde 	 -100.000,00
3.3.90.32.00 	 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	02

1 	 Recursos do "Tesouro - Exercício Corrente
COO OuO 	 Recursos que no se enquadram nos Detalh

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

674 	10.301 .0029.2128.0000 	Prorarna do Incentivo Financeiro da APS - Capacitação Pondera 	 -5.000,00
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	14

Reur :s do Tscuro Eeitício Corrente
03:9 OCO 	 Atenção primária - BIo.o de Manutenção d

699 	10.301.5033.1004.0000 	Aqsiçao de Veícilos em Geral
4.4.90.52.00 	 Equpameotos e Material Permanente
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
040 OCO 	 Atenção primária - Bloco de Estruturação

717 	10.301.0033.1042.0000 	Constt'ço. Reforma e Amoção de Unidades de Saúde
4.4.90.51.00 	 Obras e hstaleções
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enouadram nos Detalh

-50.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	14

-20.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	25

02 99 99 RESERVA DE CONTINGÉNr;IA

812 	99.999.99999999.9999 	Reserva de Contingência
9.9.99.99.00 	 Reserva de Contingência ou Reserva do Rpps

Recursos do Tesouro - Eynccin Corre.-te
000 000 	 Recursos cue não se enquadram nos Detalh

-280.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	00

Anulação (-)

TTT

PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
- 	Rua Tancredo de Almeida Neves,

0315594210001-37 	 Exercício: 2021

DECRETO N° 19, DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.1177
Artigo 3o.- Este decreto entra eit v:;oV data de sua publicação.

ARISTEU F'RE IRA NANTES
PREFEITO MUNICIPAL

Glória de Dct!rdos. 01 de março de 2021